[image: image1.png]

Совет депутатов
Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 19 сентября 2025 года № 86
	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21 июля 2022 года № 229 «Об утверждении Порядка определения и размеры восстановительной стоимости зеленых насаждений на территориях населенных пунктов МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Рассмотрев Протест Кингисеппской городской прокуратуры от 19.08.2025 № 7-03-2025, Совет депутатов Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 21 июля 2022 года N 229 «Об утверждении Порядка определения и размеры восстановительной стоимости зеленых насаждений на территориях населенных пунктов МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Пункт 10 Порядка читать в новой редакции:

2. «10. Взыскание восстановительной стоимости зеленых насаждений осуществляется администрацией МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области. Средства, полученные от взыскания восстановительной стоимости в соответствии с настоящим порядком, вносятся в местный бюджет поселения и направляются на расширение и восстановление фонда зеленых насаждений.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Усть-Лужского сельского поселения

                       Н.С.Миркасимова